УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
29.08.2023                                         г. Мичуринск                                      № 403

Об  определении  муниципального  бюджетного  учреждения  «Учебно-
методический  и  информационный  центр»  муниципальным  оператором
всероссийской олимпиады школьников на территории города Мичуринска в
2023/24 учебном году

В соответствии с  приказами Министерства  просвещения  Российской
Федерации  от  27.11.2020  г.  №  678  (ред.  от  14.02.2022)  «Об  утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  министерства
образования  и  науки  Тамбовской  области  от  28.08.2023  №  2385 «Об
организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской
области»,  и  в  целях  организованного  проведения  школьного  и
муниципального  этапов  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24
учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Определить  муниципальное  бюджетное  учреждение  «Учебно-
методический и  информационный центр»  (Дедешко Л.В.)  муниципальным
оператором  всероссийской  олимпиады  школьников  на  территории  города
Мичуринска,  осуществляющим  организационное  и  информационное
сопровождение  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24  учебном
году.

2.  Назначить  Печатнову  Надежду  Викторовну,  методиста
муниципального  бюджетного  учреждения  «Учебно-методический  и
информационный центр» муниципальным координатором при проведении на
территории  города  Мичуринска  школьного,  муниципального  этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году.

3. Возложить на Печатнову Н.В. ответственность:
3.1 за организацию и проведение школьного, муниципального этапов

всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24  учебном  году  на
территории города Мичуринска;

3.2  за  сохранность  и  обеспечение  конфиденциальности  заданий
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году;

3.3  за  тиражирование  заданий,  критериев  и  методик  оценивания
муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24
учебном году.

4.  Назначить  Печатнова  Сергея  Михайловича,  техника-программиста
муниципального  бюджетного  учреждения  «Учебно-методический  и
информационный центр» ответственным:

4.1  за  размещение  материалов  школьного  и  муниципального  этапов
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24 учебном  году  на  сайте
управления народного образования;

4.2  за  обеспечение  режима  видеофиксации  процедуры рассмотрения
апелляций участников школьного  и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего
специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.

Начальник управления                                                                   А.В. Климкин